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[this letter in english]  

I detta brev: Andliga reträtter med p Mihovil Filipovic,  Liv i Anden seminarier i många former, betydelsen 
av “Andens dop”, BEFRIAD, Neal Lozanos bok UNBOUND nu på svenska, Enkät till bönegrupper och 
kontaktpersoner, Nordisk representant i CHARIS europeiska nätverk för bönegrupper, Vi behöver ta 
ansvar för CHARIS internationals ekonomi  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Andliga reträtter med p Mihovil Filipovic, medlem i CHARIS 
servicegemenskap för Kroatien, i södra Sverige 

Sedan 2018 har p Mihovil på inbjudan av biskop Anders haft flera 
missioner i Sverige och hållit andliga reträtter i katolska församlingar, 
mest besökta av polsktalande och kroatisktalande. Nu besöker han 
Sverige igen:  
27/2-1/3: Sankt Clemens församling i Helsingborg, andlig reträtt. 
6/3-8/3: Marie födelse församling i Värnamo, andlig reträtt. 
Talen hålls på kroatiska med tolkning till svenska. Reträtterna innefattar 
böner om att bli fylld av helig Ande (jfr Apg 1:5). 

 

Liv i Anden-seminarier i många former, betydelsen av “Andens dop” 

När präster och lekmannaevangelister kommer för missioner till våra katolska församlingar 
innefattar det ofta undervisning om livet i den helige Ande, andliga nådegåvor, och bön om att 
reträttdeltagarna skall bli fyllda av helig Ande. P Mihovil Filipovic är en av dem. En annan präst 
som regelbundet brukar besöka Sverige är p Dominic Valanmanal.  

Att bli fyllda av helig Ande är detsamma som man inom Karismatiska förnyelsen med NT´s 
språkbruk brukar benämna att “bli döpt i helig Ande” (Apg 1:5). Begreppet “andedop” har noga 
utretts av teologerna och skall förstås i överförd bemärkelse, inte som någon ersättning eller 
komplettering av det sakramentala dopet, snarare som en aktualisering av den nåd som gavs 
redan i dopet. Biskop Sam Jacobs, USA konstaterar att andedopet är normerande för alla kristna 
och inte en särskild spiritualitet för några få: 

“Av föreliggande dokument och genom många andra studier står det klart att 
denna pingstens nåd, kallad dopet i den helige Ande, inte är förbehållen någon 
särskild rörelse utan tillhör hela kyrkan. Detta är ingenting nytt. Det är i själva 
verket fråga om samma nåd som varit ämnad för Guds folk ända sedan den första 
pingstdagen i Jerusalem och genom kyrkans hela historia.” (Från inledningen till 
skriften “Blås liv i nådegåvan från 1990) 

Liv i Anden-seminarierna i den ursprungliga formen av en 7-veckorskurs som 
utarbetades av ledare inom Karismatiska förnyelsen i USA har varit en vanlig form för att 
erbjuda undervisning om livet i den helige Ande och att bli fylld av helig Ande. Termen 
“andendop” är på intet sätt obligatorisk, men har kommit att användas som en naturlig 
följd av Apostlagärningarnas eget språkbruk. Det viktiga är den bakomliggande 
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verklighet/erfarenhet som avses och som är lika normerande för de kristna idag som 
under kyrkans första tid. Inte heller är det nödvändigt att genomgå en 7-veckors kurs för 
att få del i detta, det kan ske när som helst om man är döpt, omvänder sig och tar emot 
Jesus Kristus som Herre i sitt liv och ber med öppet hjärta om gåvan. Förståelsen av vad 
det handlar om underlättas givetvis med undervisning som kan ges i mer eller mindre 
systematiska former. 
 
Som exempel kan nämnas kommuniteten The risen Christ GALILEA som ger en 
veckoslutskurs som heter New Life. Den innehåller i princip samma undervisning som 
Liv i Anden-seminarierna. På CHARIS internationals hemsida erbjuds en 
internetbaserad kurs med videoinspelade föredrag och tillhörande dokument som är 
gratis. Den kallas New Life och är en vidarebearbetning av Liv i Anden-seminarierna. Ett 
nyttigt material för lokala grupper och församlingar. 

Andedopet inte är en höjdpunkt, utan början på ett fullödigt kristet liv där vi använder 
våra nådegåvor till kyrkans uppbyggnad, evangelisationen och den kristna enheten, att 
tjäna de fattiga och att främja det allmänna bästa i samhället.  

Läs mera: [P Raniero Cantalamessa om betydelsen av dopet i den helige Ande] Också 
Lillemor Hallins böcker som finns i nyutgåva  är bra pedagogisk undervisaning om 
karismatisk förnyelse och praktiserande av de andliga nådegåvorna. 

[Böckerna kan beställas från CHARIS-Norden's e-shop] 

 

BEFRIAD – Neal Lozanos bok UNBOUND finns nu på svenska 

 Boken presenterar en trygg, kärleksfull och effektiv modell för bön som hjälper 
människor att svara på evangeliet och leva ett sannfärdigt liv ge nom de fem 
nycklarna: 1) Omvändelse och tro 2) Förlåtelse 3) Avsägelse 4) Auktoritet 5) 
Faderns välsignelse. Översatt till 22 språk, uppskattad både av katoliker och 
andra kristna. Imprimatur av bisk Anders Arborelius. [Beställ på CHARIS Nordens 
e-shop] [Mer om boken här] 

 ”Denna bok vill hjälpa oss att förstå bättre hur Jesus kan befria oss på djupet, så att vi mer och 
mer kan förvandlas av hans nåd och helighet.” / Kardinal Anders Arborelius OCD, biskop av Stockholm  
 
”Boken är en av de bästa jag läst. Den är skriven för hela kristenheten, och kommer att bli till stor 
hjälp i församlingens verksamhet i själavård och för bön.” /Linda Bergling, pastor Församlingen Arken 
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Enkät till bönegrupper och kontaktpersoner för CHARIS i Norden 
Vid mötet med CHARIS Nordens team 27 januari beslutades att en inventering skall göras av 
vilka resurser som finns inom våra grupper och kommuniteter, vilka nådegåvor och tjänster som 
praktiseras. Ett sådant kartläggningsarbete har man sysslat med inom det europeiska nätverket 
för bönegrupper, och vi har fått rapporter från olika länder. En del grupper praktiserar många av 
de andliga nådegåvorna, andra nästan inte alls. De flesta har någon form av utåtriktad 
verksamhet, t.ex. Liv i Anden-seminarier och förnyelsedagar med undervisning, tillbedjan och 
lovsång. Koordinator Bengt Malmgren fick i uppdrag att göra en enkät som skall skickar ut till alla 
bönegrupper, kommuniteter och kontaktpersoner.  

 

Nordisk representant i CHARIS europeiska nätverk för bönegrupper. 
CHARIS Norden teamet har utsett Nora Palacios, Köpenhamn till CHARIS Nordens representant 
i Europeiska bönegruppsnätverket.  

 

CHARIS international är beroende av vårt ekonomiska stöd. 
CHARIS International är beroende av vårt ekonomiska stöd. Annars kan man inte fortsätta att 
bibehålla den service man ger åt förnyelsen t.ex. genom kurser, internationella konferenser etc. 
Därför är det viktigt att varje grupp som ingår i den karismatiska gemenskapen tar ett ansvar för 
ekonomin. Om varje bönegrupp/kommunitet ger ett månatligt offer på 10 Euro skulle det räcka 
för att fortsätta att tillhandahålla service på nuvarande nivå. Vi ber alla grupper att ta ansvar för 
detta och etablera rutiner för givande. Även små summor är bättre än ingenting alls. Även 
enskilda kan givetvis ge sitt stöd. 
[Här länk till bidragssidan med vägledning hur man offrar] 

 

Också CHARIS Norden är beroende av enskilda personer och 
grupper som stödjer vårt arbete. Bidrag kan ges via CHARIS Norden 
via vidstående QR-kod. I menyn kan man välja om bidraget skall gå 
till CHARIS Norden eller CHARIS international. I det senare fallet 
vidarebefordrar vi gåvan. Fungerar inte QR-koden, så finns [länk 
här]. 

 

 

/Bengt Malmgren, koordinator CHARIS Norden                       [tidigare nyhetsbrev återfinns här] 
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